П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  24.12.2018   № 1037

с.Большое Село

О внесение изменений в Постановление

Администрации Большесельского муниципального района  от 27.09.2018 года     № 766
     В целях улучшение условий и охраны труда,  в целях снижения профессиональных рисков работников организаций, расположенных на территории Большесельского района Ярославской области, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 27.09.2018 года № 766 «О муниципальной целевой программе «Улучшение условий и охраны труда в Большесельском районе на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1.Изложить раздел «Общая потребность в ресурсах» в новой редакции (приложение 1);
1.2.Изложить раздел 5 «Перечень мероприятий МЦП» в новой редакции (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы  Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
Глава Большесельского

муниципального района

                   В.А. Лубенин

Приложение 1

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Прогнозируемые объемы  финансирования (единица измерения)

	всего
	2019
	2020
	2021

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:
	8.0
	6.0
	1.0
	1.0

	- федеральные средства (2)

	- областные средства (2)

	- местные средства (2)
	8.0
	6.0
	1.0
	1.0

	- средства поселений (2)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (2)

	- внебюджетные источники (2)

	Итого по МЦП
	8.0
	6.0
	1.0
	1.0

Приложение 2

5. Перечень мероприятий МЦП

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Прогнозируемый  объем финансирования,

(единица измерения)
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС

(2)
	ОС (2)
	МС (2)
	СП (2)
	Бюджеты поселений (2)
	ВИ(2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Обеспечение условий труда работников и получения работниками объективной информации о состоянии условий труда на рабочих местах
	2019

2020
2021
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	работодатели

	1.1.
	Проведение специальной оценки условий труда организациях
	Количества организаций ед.
	2
	2019
2020

2021
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	работодатели

	1.2.
	 Количество аттестованных рабочих мест

	Ед.
	1010
	2019

2020
2021
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	работодатели

	2.
	Задача 2. Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда, снижение уровня производственного травматизма

	2019
2020

 2021
	6.0

1.0

1.0
	0

0

0
	0

0

0
	6.0

1.0

1.0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	УСЗН

	2.1.
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда
	Чел.
	60

	2.2.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более
	Чел.
	0

	2.3.
	Численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со смертельным исходом
	Чел.
	0

	2.4.
	Количество проверок по внутриведомственному контролю по исполнению трудового законодательства и оказание методической помощи
	Ед.
	12

	2.5.
	Количество консультаций работодателям района по вопросам охраны труда и трудового законодательства
	Ед.
	120

	2.6.
	Количество заседаний координационного Совета  по условиям и охране труда
	Ед.
	4

	2.7.
	Участие специалиста УСЗН в работе комиссии по расследованию тяжелых, групповых и смертельных несчастных случаев на производстве
	Чел.
	1

	2.8.
	Количество организаций района, участвующих в конкурсе «Российская организация высокой социальной эффективности
	Ед.
	3
	2019
2020

2021
	5.0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	5.0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	УСЗН

	2.9.
	Количество школьников, участвующих в конкурсе рисунков  «Охрана труда глазами детей»
	Чел.
	20
	2019
2020

 2021
	1.0
1.0

1.0
	0

0

0
	0

0

0
	1.0

1.0

1.0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	УСЗН

	3.
	 Задача 3.     Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда
	2019   2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	УСЗН

	3.1
	Количество информаций в СМИ
	Ед.
	4
	2019
2020

2021
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	УСЗН

	3.2
	Проведение семинаров и совещаний с работодателями и представителями трудовых коллективов
	Ед.
	4
	2019
2020

2021
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	УСЗН

	Итого по МЦП

	2019
2020

2021
	6.0
1.0

1.0
	0
0

0
	0
0

0
	6.0
1.0

1.0
	0
0

0
	0
0

0
	0
0

0